
4 GERAIS BELÉM, SEGUNDA-FEIRA, 2 DE OUTUBRO DE 2023

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO 013/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02109001/23/
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2/2023-260901

EDITAL - A Prefeitura Municipal de Portel/PA, leva ao
conhecimento dos interessados, que realizará no dia
18/10/2023, às 08h00min, na sede da Prefeitura
Municipal, licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇO,
tipo menor preço, em regime de empreitada global, com
vistas na Contratação de Empresa Especializada em
Engenharia para execução de serviços de Urbanização,
Adequação e Regularização para calçadão da Augusto
Montenegro no Município de Portel/PA. Íntegra dos Editais
e informações estarão disponíveis a partir da Publicação na
Sala da CPL, Prédio da Prefeitura Municipal de Portel/PA, Av.
Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000, de
segunda a sexta-feira no horário de 08h00min as 14h00min
ou no endereço eletrônico: http://geoobras.tcm.pa.gov.br e
https://portel.pa.gov.br/c/publicacoes/licitacoes/.

Edison Santos e Santos
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO

SRP Nº 034/2023
Tipo menor preço, com abertura no dia 13 de
outubro de 2023 às 09hs. Objeto: Contratação
de empresa para fornecimento de massa
asfáltica usinada a quente, em atendimento as
necessidades da Secretaria Municipal de Viação e
Obras de Medicilândia, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos disponível
em: Portal da Transparência da Prefeitura (http://
www.medicilandia.pa.gov.br); no Mural de
licitações (http://www.tcm.pa.gov.br) e www.
portaldecompraspublicas.com.br. Informações
e-mail: setor.licitacaopmm3@gmail.com.

OZIMAR MARTINS PALHHETA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
SRP Nº 035/2023

Tipo menor preço, com abertura no dia 16 de
outubro de 2023 às 09hs. Objeto: Contratação de
empresa para prestação de serviço em lavagem de
veículos, para atender as demandas da Secretaria
Municipal de Educação de Medicilândia, quantidades
e exigências estabelecidas neste Edital e seus
anexos disponível em: Portal da Transparência da
Prefeitura (http:// www.medicilandia.pa.gov.br);
no Mural de licitações (http://www.tcm.pa.gov.br) e
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações
e-mail: setor.licitacaopmm3@gmail.com.

FABIO NASCIMENTO BARROS
Pregoeiro

 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉAVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO
REPUBLICAÇÃO

O Município de Vigia de Nazaré, por intermédio da
Comissão de Licitação, torna público que às 08:00
horas do dia 13 de outubro de 2023, fará realizar
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
9/2023-010-SEMSA, tipo menor preço por item, para
contratação de empresa especializada para eventual
fornecimento de oxigênio medicinal, liquefeitos e
não liquefeitos para atender A Rede Municipal de
Saúde do Município de Vigia de Nazaré/PA. O edital
estará disponível no site portaldecompraspublicas.
com.br, e-mail licitacaovigia@gmail.com e Mural de
Licitações do TCM-PA. Pregoeiro – Paulo Henrique
do Nascimento Pinheiro.

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 023/2023.
O Prefeitomunicipal de Pacajá, Exmo. Sr. ANDRÉ RIOS DE REZENDE, torna público oAVISO DE HOMOLOGAÇÃO
referente ao processo licitatório PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 023/2023.
OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresas para fornecimento de
equipamenos de informátca consumo, destnados ao aendimeno de demandas da Prefeiura Municipal de
Pacajá, Fundos Municipais e Secrearias vinculadas.
EMPRESA VENCEDORA:
01- IMPERIAL CELULARES, PRESENTES E VARIEDADES LTDA – CNPJ: 43.536.842/0001-75 Subtotal Adjudicado:
R$ 86.898,92 (oitenta e seis mil e oitocentos e noventa e oito reais e noventa e dois centavos).
02- HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA EELETROELETRONICOS LTDA - CNPJ:
29.391.476/0001-82 Subtotal Adjudicado: R$ 56.820,45 (cinquenta e seis mil e oitocentos e vinte reais e
quarenta e cinco centavos).
03 - INFOPRINT COM. DE MAT. DE INFORMATICA LTDA – CNPJ: 22.980.346/0001-36 Subtotal Adjudicado: R$
128.825,00 (cento e vinte e oito mil e oitocentos e vinte e cinco reais).
04 - M N DE S FARIAS LTDA – CNPJ: 26.815.195/0001-11 Subtotal Adjudicado: R$ 133.988,59 (cento e trinta
e três mil e novecentos e oitenta e oito reais e cinquenta e nove centavos).
05 - J. S. MENDES COMERCIO E SERVICOS LTDA – CNPJ: 35.124.075/0001-69 Subtotal Adjudicado: R$
148.713,25 (cento e quarenta e oito mil e setecentos e treze reais e vinte e cinco centavos).
06 - D L LIMA E CIA LTDA – CNPJ: 33.764.650/0001-62 Subtotal Adjudicado: R$ 6.276,90 (seis mil e duzentos
e setenta e seis reais e noventa centavos).
07 - R F BARILE LTDA – CNPJ: 29.230.269/0001-46 Subtotal Adjudicado: R$ 22.564,53 (vinte e dois mil e
quinhentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e três centavos).
08 - GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE ELETRONICOS LTDA – CNPJ: 49.329.140/0001-05
Subtotal Adjudicado: R$ 20.799,68 (vinte mil e setecentos e noventa e nove reais e sessenta e oito centavos).
09 - SINCES TECNOLOGIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 33.615.509/0001-06 Subtotal Adjudicado: R$
111.944,00 (cento e onze mil e novecentos e quarenta e quatro reais).
010 - L DE A.B DANTAS – CNPJ: 42.726.388/0001-52 Subtotal Adjudicado: R$ 23.196,95 (vinte e três mil e
cento e noventa e seis reais e noventa e cinco centavos).
011 - ALESANDRA CIRILO CABOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA – CNPJ: 30.925.451/0001-09 Subtotal
Adjudicado: R$ 1.409,00 (mil e quatrocentos e nove reais).
012 - A H DA S MORAES – CNPJ: 02.437.839/0001-17 Subtotal Adjudicado: R$ 60.580,00 (sessenta mil e
quinhentos e oitenta reais).
013 - IMPERIO SOLUCOES PUBLICA� LTDA – CNPJ: 23.106.657/0001-33 Subtotal Adjudicado: R$ 2.456,55
(dois mil e quatrocentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos).
014 - 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA – CNPJ: 07.766.048/0002-35 Subtotal Adjudicado:
R$ 62.607,09 (sessenta e dois mil e seiscentos e sete reais e nove centavos).
015 - AMERICAN TI LTDA – CNPJ: 47.324.135/0007-61 Subtotal Adjudicado: R$ 125.400,00 (cento e vinte e
cinco mil e quatrocentos reais).
016 - MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA – CNPJ: 39.619.837/0002-30 Subtotal Adjudicado: R$ 4.785,15
(quatro mil e setecentos e oitenta e cinco reais e quinze centavos).
Pacajá/PA, 27 de setembro de 2023.

ANDRÉ RIOS DE REZENDE - PREFEITO MUNICIPAL

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE BRASIL NOVO

Errata: EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO SRP

N° 009/2023
Na publicação do Jornal Amazônia, seção gerais,
pag. 08, veiculada no dia 21 de setembro de
2023.onde ler-se: R C SILVA DE SOUSA, CNPJ:
24.731.038/0001-00, leia-se: MARCELO C.
LAGARES, CNPJ: 05.635.119/0001-54

Wederson Noiminche
Secretário Municipal de Educação

AVISO DE RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2021 –
CEL/SEVOP/PMM, PROCESSO N° 16.139/2021
– PMM, em referência a Rescisão Unilateral do
Contrato nº 422/2021 – FMS, e em consonância
com o ar. 199, §1º da Consuição Federal,
RATIFICO a soliciação reerene os 50% (cinquena
por ceno) do serviço remanescene ao Objeo:
CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA DE
DIREITO PRIVADOPARAPRESTAÇÃODE SERVIÇOS
MÉDICOS NA MODALIDADE CLÍNICA GERAL
VISANDO O ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DO
SUS NO HOSPITAL MUNICIPAL DE MARABÁ. Por
meio da Empresa: INSTITUTO MADRE TERESA,
CNPJ: 23.960.983/0001-03, no valor total anual
de R$ 3.188.375,10 (três milhões, cento e oitenta
e oito mil, trezentos e setenta e cinco reais e dez
centavos), nos termos do Art. 25, caput, da Lei
8.666/93, conforme consta nos autos do processo,
deermino a publicação da presene Rafcação,
para que produza efeitos legais. Marabá - PA, 26
de setembro de 2023. Monica Borchart Nicolau -
Secretária Municipal de Saúde.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
DOMINGOS DO CAPIM

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE TOMADA DE
PREÇOS Nº 2.2023-00012

O Município de São Domingos do Capim através da
Pregoeira, torna público a retifcação do processo Licitatório
do Tipo Menor Preço realizadas no dia 04/09/2023 E
20/09/2023, NO AMAZÔNIA JORNAL, FOLHAS GERAIS
4. Onde se lê: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO
DE OBRA E ENGENHARIA, PARA CONSTRUÇÃO DE UMA
PRAÇA PÚBLICA NA COMUNIDADE SÃO SEBASTIÃO DA
ESTRADINHA, ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE SÃO
DOMINGOS DO CAPIM, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL, DE ACORDO COM O PROJETO,
MEMORIAL DESCRITIVO E PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS
QUE SÃO PARTES INSEPARÁVEIS DESSE EDITAL; leia-se:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE OBRA E ENGENHARIA,
PARA CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA PÚBLICA NA
COMUNIDADE SANTA LUZIA DA ESTRADINHA, ZONA RURAL
DO MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM, DE ACORDO
COM O PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO E PLANILHAS
ORÇAMENTÁRIAS QUE SÃO PARTES INSEPARÁVEIS DESSE
EDITAL. Continuando inalteradas as demais informações.

MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL
PRESIDENTE DA CPL

02/10/2023

 Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará/PA
torna público a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº
0016/2023, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, MODO DE
DISPUTA ABERTO para REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DE COPA E COZINHA, OBJETIVANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E
FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE SANTA
BÁRBARA DO PARÁ/PA. A Sessão de recebimento de
propostas, análise e julgamento será no dia 17 de
outubro de 2023 por meio do endereço eletrônico:
www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 980369,
às 09:00hs. Edital e anexos: https://santabarbara.
pa.gov.br/, www.comprasgovernamentais.gov.
br, UASG: 980369; Portal TCM/PA; Setor de
Licitações: Rodovia Augusto Meira Filho, KM 17, S/
Nº, Sala de Licitações, horário 09:00hs às 12:00hs,
cplsantabarbara2022@gmail.com.

Priscila Spindola Franchi.
Pregoeira Municipal.

PREFEITURAMUNICIPAL DE BUJARU/PA
AVISO EDITAL– CHAMAMENTO PÚBLICO 003/2023
EDITAL DE PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS

COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº
195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO)

A Prefeitura Municipal de Bujaru(PA) através da
Secretaria Municipal de Cultura – SECULT torna
público o presente edital elaborado com base na
Lei Complementar 195/2022 (Lei Paulo Gustavo),
no Decreto 11.525/2023 (Decreto Paulo Gustavo)
e no Decreto 11.453/2023 (Decreto de Fomento),
comunica a quem se aça ineressar que realizara
o CHAMAMENTO PÚBLICO nº 003/2023, tendo
por objeo a seleção de agenes culurais das
áreas de audiovisual e demais áreas culturais,
que enham presado relevane conribuição ao
desenvolvimeno arsco ou culural domunicípio
observadas as categorias descritas no Anexo I do
Edial, inscrição : 03 de Ouubro a 13 de Ouubro
de 2023 , através do e-mail: secult.bujarupa@
gmail.com, aravés do link htps://docs.google.
com/forms/d/e/1FAIpQLSe_XqL0bCezpraM1-
iYi6W4Vjm9gAk2VUwW1fNBZFcNx_h0ww/
viewform?usp=sf_link ou na Biblioteca Pública
Municipal Verissimo Paulo da Trindade, localizada
na Rua Princesa Isabel, equina com a Avenida
BeiraMar. Os documentos entregues na Biblioteca
Municipal, deverão ser entregues somente no
horário comercial das 08h as 12h, 15h as 18h. As
inscrições poderão ser eias aé as 23h59 do dia
13/10/2023, de forma online, através do e-mail.

Glemeson Landell de Souza Rodrigues
Secretário Municipal de Cultura e Esporte

 CONCESSÃO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA.
A empresa CRB TERRAPLANAGEM - CNPJ: 20.357.483/0001-03,
torna público que recebeu da Secretaria de Gestão de Meio Ambiente
e Turismo - SEMMAT, através do processo N° L202300001961
- IM15374, a renovação da Licença de Operação – LO de N°
202300000127 com validade de 20/09/2024 para Extração de
Saibro, localizado na Rod. Augusto Meira Filho, Km 11 S/N, Bairro
Paricatuba, Cidade Benevides em substituição a LO de N° 135/2022.

 CÂMARA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO

SRP Nº 9/2023-005
A Câmara Municipal de Tucuruí-PA torna público para
conhecimento dos interessados que, no dia 16 de outubro
de 2023, às 10h, no Portal BNC, tipo Menor Preço, estará
realizando Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 9/2023-005 CMT, cujo Objeto Registro de Preços para futura
contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de manutenção preventiva, corretiva, instalação de aparelho
de ar condicionado, frigobar e geladeira, com fornecimento de
peças a fm de atender as necessidades da Câmara Municipal
de Tucuruí, de acordo com as especifcações e inormações
técnicas constantes dos Anexos integrantes deste Edital, o
qual encontra-se disponível no https://bnc.org.br/editais/ e
camaratucurui.pa.gov.br. Tucuruí-PA, 29 de setembro de 2023.
DENISON RESPLANDES DOS SANTOS. Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO | PREGÃO ELETRÔNICO SRP 15/2023

O Preeio Municipal, no uso de suas aribuições, homologa o resulado do julgameno e adjudica
a Liciação: Modalidade: Pregão Elerônico SRP nº 15/2023. Objeo: REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, MÓVEIS, MOBILIÁRIO ESCOLAR, EQUIPAMENTOS
DE INFORMÁTICA E ELETRODOMÉSTICOS. Empresas Vencedoras: PPF COMERCIO E SERVICO EIRELI ME,
CNPJ: 07.606.575/0001-00 - Total do Vencedor: R$ 407.421,00; e TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ:
30.317.183/0001-34 - Toal do Vencedor: R$ 2.926.210,75. Daa da Homologação: 28/09/2023.

EDER AZEVEDO MAGALHÃES - Preeio Municipal
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO | PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 15/2023
Aa de regisro de Preço nº 15/2023. Pregão Elerônico SRP nº 15/2023. Objeo: REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, MÓVEIS, MOBILIÁRIO ESCOLAR, EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA E ELETRODOMÉSTICOS. Assinaura: 28/09/2023. Vigência 12 (doze) meses. Vencedores:
PPF COMERCIO E SERVICO EIRELIME, CNPJ sob nº 07.606.575/0001-00. Total dos Itens: 2,3,5,6,11,13. Valor
Global R$ 407.421,00; TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ: 30.317.183/0001-34. Total dos Itens: 1,10
,12,21,24,25,26,40,41,47,48,50,53. Valor Global R$ 2.926.210,75. Itens Fracassados: 4,7,8,9,14,15,16,17,
18,19,20,22, 23,26,27,29,30,31,32,33,34,35,36,39, 42,43,44,45,46,49,51,52, 53,54,55,56,57,58,59,61,64.

EDER AZEVEDO MAGALHÃES - Preeio Municipal
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ

EXTRATOS DE CONTRATOS
Origem: Aa de regisro de Preço nº 15/2023, Pregão Elerônico SRP nº 15/2023. Objeo: REGISTRO
DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, MÓVEIS, MOBILIÁRIO ESCOLAR,
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E ELETRODOMÉSTICOS.
CONTRATO Nº 148/2023. Conraane: Preeiura Municipal de Muaná/Secrearia Municipal de Educação.
Contratada: PPF COMERCIO E SERVICO EIRELI ME, CNPJ sob nº 07.606.575/0001-00. Valor Global: R$
407.421,00. Vigência: 28/09/2023 à 31/12/2023.
CONTRATO Nº 149/2023. Conraane: Preeiura Municipal de Muaná/Secrearia Municipal de Educação.
Contratada: TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ: 30.317.183/0001-34. Valor Global: R$ 2.926.210,75.
Vigência: 28/09/2023 à 31/12/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
EXTRATOS DE CONTRATO

CONTRATO Nº 147/2023. Origem: Pregão Elerônico SRP nº 03/2023. Objeo: REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE PETRÓLEO. Conraane: Preeiura Municipal
de Muaná/FUNDEB. Contratada: AUTO POSTO CAETE LTDA, CNPJ: 05.443.909/0002-19. Valor Global: R$
1.146.804,00. 20/09/2023 à 31/12/2023.

 ACTION WORD REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ:
09.428.349/0001-01, Torna público que está requerendo
a Secretaria Municipal do Meio de Castanhal SEMMA/
CASTANHAL a DISPENSA DE LICENÇA AMBIENTAL - DLA, para
a atividade Comercio Atacadista de mercadoria em geral, com
predominância de insumos agropecuários, exceto agrotóxicos,
Com o endereço Avenida Francisco Oliveira Jatene, S/N, Lote 09,
Quadra 54, CEP: 68745-000, Bairro Salles Jardins, Castanhal,
Pará, através do processo nº 00303/2023/PROC.

 TOPPY MAX DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO
LTDA,CNPJ:37.575.397/0001-50 Torna público que está
requerendo a Secretaria Municipal do Meio de Castanhal
SEMMA/CASTANHAL a DISPENSA DE LICENÇA AMBIENTAL -
DLA, para a atividade de Comercio Atacadista de mercadoria
em geral, com predominância de insumos agropecuários,
exceto agrotóxico, Com o endereço Avenida F S/N, Lote 08,
Quadra 54, CEP: 68745-000, Bairro Salles Jardins, Castanhal,
Pará, através do processo nº 00302/2023/PROC.

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 07/2023

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa
o resultado do julgamento e adjudica a Licitação:
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº 07/2023. Objeto:
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE DE USO
LABORATORIAL. Empresa Vencedora: F. CARDOSO E CIA
LTDA, CNPJ: 04.949.905/0001-63 - Total do Vencedor:
R$ 91.969,87. Data da Homologação: 28/09/2023.

EDER AZEVEDO MAGALHÃES
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 07/2023

Ata de registro de Preço nº 07/2023. Pregão Eletrônico
SRP nº 07/2023. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE DE USO LABORATORIAL. Assinatura:
28/09/2023. Vigência 12 (doze) meses. Vencedor: F.
CARDOSO E CIA LTDA, CNPJ sob nº 04.949.905/0001-
63. Total dos Itens: 3,4,7,8,10,12. Valor Global R$
91.969,87. Itens Fracassados:1,2,5,6,9,11,13,14,15,16.

EDER AZEVEDO MAGALHÃES
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Ata de registro de Preço nº 07/2023, Pregão
Eletrônico SRP nº 07/2023. Objeto: REGISTRO
DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE DE USO
LABORATORIAL. CONTRATO Nº 150/2023. Contratante:
Prefeitura Municipal de Muaná/Secretaria Municipal de
Saúde. Contratada: F. CARDOSO E CIA LTDA, CNPJ sob
nº 04.949.905/0001-63. Valor Global: R$ 91.969,87.
Vigência: 28/09/2023 à 31/12/2023.

 
RETIFICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2023-PE/SRP
Na publicação circulada no Amazônia Jornal, 4 gerais
Belém, quinta-feira, 28 de setembro de 2023, onde
se lê: A abertura será no dia 12/10/2023 as 08:00
horário de Brasília, leia-se A abertura será no dia
13/10/2023 as 08:00 horário de Brasília.

RETIFICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2023-PE/SRP

Na publicação circulada no Amazônia Jornal, 4 gerais
Belém, quinta-feira, 28 de setembro de 2023, onde
se lê: A abertura será no dia 12/10/2023 as 08:00
horário de Brasília, leia-se A abertura será no dia
13/10/2023 as 08:00 horário de Brasília.

 TERLOC - TERMINAL LOGÍSTICO CESARI LTDA, CNPJ nº
06.225.292/0002-28, localizado na Estrada da Maracacuera, KM 05,
Nº 5000, CEP 66.815-140, Distrito Industrial de Icoaraci, Município de
Belém/PA, torna público que recebeu da Secretaria de Estado de Meio
Ambiente e Sustentabilidade (SEMAS), a Licença de Operação (LO)
Nº 14049/2023, com validade até 17/04/2028, autorizando a atividade
de “Instalação portuária dentro ou fora do porto organizado e terminal
de uso privado para cargas em geral, incluindo perigosas”.

Aviso de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2023.031-PMSJA SRP
A Prefeitura Municipal de São João do Araguaia-Pá, comunica aos interessados que realizará no dia 13/10/2023, às
08:10h (horário de Brasília), liciação sob modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2023.031-PMSJA SRP, po menor
preço por Iem, objeo: ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS
PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS E CAMINHÕES DA SECRETARIAS MUNICIPAIS, FUNDOS MUNICIPAIS E PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO JOÃODO ARAGUAIA.O edial esará disponível no sío do htps://www.poraldecompraspublicas.
com.br, Mural de Liciações do TCM-PA e htps://saojoaodoaraguaia.pa.gov.br/caegoria/liciacoes/.

Aviso de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2023.032-PMSJA
A Prefeitura Municipal de São João do Araguaia-Pá, comunica aos interessados que realizará no dia 13/10/2023, às
10:00h (horário de Brasília), liciação sob modalidade Pregão Elerônico Nº PE/2023.032-PMSJA, po menor preço
por Item, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MUDAS DE MAMÃO PARA FOMENTO ÀS
AÇÕES DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA AOS AGRICULTORES ADERIDOS AO PROGRAMA TERRITÓRIOS SUSTENTÁVEIS,
NO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA, CONFORME CONVÊNIO Nº 19/2022-SEDAP. O edital estará
disponível no sío do htps://www.poraldecompraspublicas.com.br, Mural de Liciações do TCM-PA e htps://
saojoaodoaraguaia.pa.gov.br/categoria/licitacoes/.

Aviso de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2023.033-PMSJA SRP
A Prefeitura Municipal de São João do Araguaia-Pá, comunica aos interessados que realizará no dia 13/10/2023, às
13:30h (horário de Brasília), liciação sob modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2023.033-PMSJA SRP, po menor
preço por Iem, objeo: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL COMPLEMENTAR, OLEO
DIESEL A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES E FUNDOS PÚBLICOS E DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO
ARAGUAIA. O edial esará disponível no sío do htps://www.poraldecompraspublicas.com.br, Mural de Liciações
do TCM-PA e htps://saojoaodoaraguaia.pa.gov.br/caegoria/liciacoes/.

Ronis da Silva Amorim-Pregoeiro

AVISOS
&

EDITAIS


